

Emballagegruppen A/S

Store Grundet Allé 71A, 7100 Vejle

CVR-nr. 43 88 15 15



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. maj 2017

Dirigent:

.....

Subsidiary of
the Danish



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Emballagegruppen A/S
Store Grundet Allé 71A
7100 Vejle

Telefon: 76 73 30 00
Hjemmeside: www.emballagegruppen.dk
E-mail: mail@emballagegruppen.dk

CVR-nr.: 43 88 15 15
Stiftet: 1984
Hjemstedskommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carsten Fode (formand)
Otto Christensen
Søren Bramm
Finn Steffensen

Direktion

Otto Christensen, direktør

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10
7100 Vejle

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 18. maj 2017.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	74.377	67.680	59.056	72.164	67.880
Resultat før finansielle poster	10.484	2.877	-14.730	4.519	4.166
Finansielle poster, netto	-84	459	-940	-1.772	-2.368
Årets resultat	8.088	2.710	-10.888	4.641	5.843
Tilgang af materielle anlægsaktiver					
Tilgang af materielle anlægsaktiver	21.241	15.653	17.216	40.128	4.049
Balancesum	123.658	114.640	130.266	156.749	124.579
Egenkapital	71.493	63.341	60.674	46.224	46.280
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,8	1,6	-10,4	3,3	3,4
Soliditetsgrad	57,8	55,3	46,6	29,5	37,1
Egenkapitalforrentning	12,0	4,4	-20,4	10,0	14,4
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	123	129	138	131	123

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er pr. 1. januar 2014 fusioneret med Schweitzer A/S. Sammenligningstal for 2012 - 2013 er tilpasset.

Selskabet er pr. 1. januar 2013 fusioneret med Jens Johansen Kartonnage ApS. Sammenligningstal for 2012 er ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består af udvikling, produktion og salg af konventionel kartonnage, tryksager, formpressede bakker, salg af it-baserede løsninger, digitaltryk samt selvklæbende etiketter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet er fortsat præget af hård priskonkurrence og yderst vanskelige konkurrencevilkår til følge.

2016 har været et år hvor resultatet af de tilpasninger af produktion og organisation, som blev iværksat i 2014 medvirker til væsentlig forbedret resultat.

Selskabets bruttofortjeneste er steget med 10 % i forhold til 2015.

Finansielle poster og af- og nedskrivninger ligger samlet lidt over niveauet fra sidste år.

Selskabets labeldivision bidrager med en stabil og tilfredsstillende indtjening på et lidt lavere niveau end sidste år, hvilket skyldes at der er brugt en del ressourcer på indkøring af nye maskiner, mens kartonnagedivisionen tegner sig for den største resultatmæssige fremgang i forhold til sidste år.

Årets resultat, som udgør 8,1 mio. kr., anses for at være tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 71,5 mio. kr. og soliditetsgraden 57,8 %.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et lidt bedre resultat før skat for 2017.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet kan påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik i videst mulig omfang at afdække de kommercielle valutarisici. Det er selskabets politik ikke at indgå spekulative valutapositioner.

Renterisici

Selskabets rentebærende variabel forrentet nettogæld udgør ikke et så væsentligt beløb, at en moderat ændring i renteniveauet vil have nogen kritisk effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Alle større kunder og andre samarbejdspartnere kreditvurderes løbende og sikres i størst muligt omfang.

Miljøforhold

Virksomheden betragtes ikke som en miljøtung virksomhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende almindelig produktudvikling, som udgiftsføres over driften. Der foregår ikke forskning inden for produktområdet.

Varemærker vedligeholdes og beskyttes i nødvendigt omfang.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		74.377	67.680
Personaleomkostninger	2	-54.132	-55.685
Af- og nedskrivning af anlægsaktiver		-9.761	-9.118
Resultat før finansielle poster		10.484	2.877
Andel af resultat i dattervirksomheder		10	0
Finansielle indtægter	3	894	1.421
Finansielle omkostninger	4	-988	-962
Ordinært resultat før skat		10.400	3.336
Skat af årets resultat	5	-2.312	-626
Årets resultat		8.088	2.710
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.078	2.710
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10	0
Resultatdisponering		8.088	2.710

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		58.593	52.506
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.582	869
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.648	5.676
		<u>63.823</u>	<u>59.051</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		0	1.000
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.316	0
		<u>1.316</u>	<u>1.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.139</u>	<u>60.051</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		13.080	13.887
Varer under fremstilling		2.502	1.156
Fremstillede varer og handelsvarer		3.454	3.420
		<u>19.036</u>	<u>18.463</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.614	22.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.435	1.460
Andre tilgodehavender		1.898	1.531
Udskudt skat	8	7.707	10.019
Periodeafgrænsningsposter	9	309	467
		<u>38.963</u>	<u>35.547</u>
Likvide beholdninger		<u>520</u>	<u>579</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>58.519</u>	<u>54.589</u>
AKTIVER I ALT		<u>123.658</u>	<u>114.640</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	10	10.001	10.001
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		10	0
Overført resultat		61.482	53.340
Egenkapital i alt		71.493	63.341
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		150	300
		150	300
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	150	1.694
Kreditinstitutter		5.101	29.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.804	9.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.050	0
Anden gæld		9.910	10.345
		52.015	50.999
Gældsforpligtelser i alt		52.165	51.299
PASSIVER I ALT		123.658	114.640
Anvendt regnskabspraksis	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Finansielle instrumenter	14		
Nærtstående parter	15		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.001	0	50.673	60.674
Overført i forbindelse med fusion	0	0	0	0
Driftstilskud fra moderselskab	0	0	0	0
Øvrige reguleringer	0	0	-43	-43
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	2.710	2.710
Egenkapital 1. januar 2016	10.001	0	53.340	63.341
Overført jf. resultatdisponering	0	10	8.078	8.088
Øvrige reguleringer	0	0	64	64
Egenkapital 31. december 2016	10.001	10	61.482	71.493

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo 1. januar	10.001	10.001	10.001	10.001	10.001
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
	10.001	10.001	10.001	10.001	10.001

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Emballagegruppen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører ingen væsentlige ændringer til principper for indregning og måling.

Bortset fra ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til ÅRL § 32 er der i resultatopgørelsen foretaget sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger i posten bruttofortjeneste.

Årsregnskabet for Emballagegruppen A/S indgår i koncernregnskabet for Good Food Group A/S og OC Danmark Holding A/S. Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse i dattervirksomheden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld samt i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelser. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er udskudt under egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og rabatter i forbindelse med salget. Nettoomsætningen opgøres uden fradrag af punktafgifter, idet disse betragtes som en integreret del af produkternes pris.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet samt de danske søsterselskaber. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede virksomheder fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen (ekskl. renter) indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den regnskabsmæssige værdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspriisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvor efter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter tilnærmet FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Beløbet posteres på mellemregningskonto med moderselskabet. I moderselskabet indregnes aktuel skat for de sambeskattede selskaber.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill og modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver}}$
Operative aktiver	Operative aktiver er aktiver i alt fratrukket likvide beholdninger og andre rentebærende aktiver (inkl. aktier)
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.923	50.255
Pensioner	3.840	3.974
Andre omkostninger til social sikring	1.369	1.456
	<u>54.132</u>	<u>55.685</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>123</u>	<u>129</u>
<p>Det samlede vederlag til direktion og bestyrelse udgør 628 tkr. (2015: 962 tkr.).</p> <p>Administrationsbidrag til moderselskabet for ledelsesmæssig og administrativ assistance er udgiftsført under andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen.</p>		
tkr.	2016	2015
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	301
Øvrige renteindtægter	894	1.120
	<u>894</u>	<u>1.421</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	107	2
Øvrige renteomkostninger	881	960
	<u>988</u>	<u>962</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-766
Årets regulering af udskudt skat	2.312	1.392
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>2.312</u>	<u>626</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsakti- ver under udførelse
Kostpris 1. januar 2016	123.458	1.681	5.676
Overført	0	0	0
Tilgang	16.441	2.152	2.648
Afgang	-5.397	0	-5.676
Kostpris 31. december 2016	134.502	3.833	2.648
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	70.953	811	0
Overført	0	0	0
Afskrivninger	9.799	440	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	-4.843	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	75.909	1.251	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	58.593	2.582	2.648
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	0

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2016	2015
Kostpris 1. januar 2016	0	0
Årets tilgang	1.306	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2016	1.306	0
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0
Udbytte	0	0
Resultatandele i dattervirksomheder	10	0
Værdireguleringer 31. december 2016	10	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.316	0

Digitalhuset A/S
Skomagervej 6, 7100 Vejle
Ejerandel: 51 %

Grunde og bygninger er vurderet og opskrevet til dagsværdi.

Af den bogførte værdi udgør ikke-afskrevne forskelsbeløb: 745 t.kr. Forskelsbeløb ved første indregning af dattervirksomhed udgør 795 t.kr. heraf udgør goodwill 0 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2016	2015
8 Udskudt skat		
Udskudt skat, Primo	10.019	10.645
Årets regulering af udskudt skat	-2.312	-626
	<u>7.707</u>	<u>10.019</u>

Hensættelse til udskudt skat omfatter primært udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, urealiserede avancer og tab vedrørende valutaterminskontrakter samt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2021 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

tkr.	2016	2015
9 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte leasingydelser	0	146
Øvrige forudbetalte omkostninger	309	321
	<u>309</u>	<u>467</u>

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.001 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

11 Gældsforpligtelser

tkr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitut	300	150	0
	<u>300</u>	<u>150</u>	<u>0</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af OC Danmark Holding A/S' danske dattervirksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med OC Danmark Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing af biler) og husleje- og leasingforpligtelser forfalder inden for 3 år med i alt 3.103 tkr. (2015: 5.293 tkr.)

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Finansielle instrumenter

Der er ikke indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg.

15 Nærtstående parter

Emballagegruppen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Otto Christensen, Vejle, der besidder majoriteten af aktiekapitalen i OC Danmark Holding A/S, Store Grundet Allé, 7100 Vejle

OC Danmark Holding A/S, der besidder over 50 % af aktierne i Good Food Group A/S, Store Grundet Allé, 7100 Vejle.

Good Food Group A/S, Store Grundet Allé, 7100 Vejle, der besidder hele aktiekapitalen i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2016
Datterselskaber	
Gæld datterselskab	86
Søsterselskaber	
Salg af varer, søsterselskaber	18.283
Tilgodehavender, søsterselskaber	1.384
Køb af varer, søsterselskaber	67
Køb af lønarbejde, søsterselskaber	59
Gæld, søsterselskaber	3.850
Moderselskab	
Køb af tjenesteydelser, moderselskab	4.774
Renteomkostning, moderselskab	107
Gæld, moderselskab	27.913

Alle mellemværender med nærtstående parter er kortfristede og forrentes med en markedsrente, hvis mellemværenderne ikke afregnes løbende. Der er ikke foretaget nedskrivninger på mellemværender med nærtstående parter.

16 Resultatdisponering

tkr.	2016	2015
Overført resultat	8.078	2.710
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10	0
	<u>8.088</u>	<u>2.710</u>